关于举办《最高人民法院关于审理建设工程施工
合同纠纷案件适用法律若干问题的解释（二）》
及应对建筑风控新要求公益讲座的通知
随着《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》、《住房城乡建设部关于推进建筑业发展和改革的若干意见》、《必须招标的工程项目规定》、《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》等重大政策文件陆续发布，建筑行业在资质资格管理、招投标制度、承包模式、履约管理等多个方面均面临重大变革。日前，《最高人民法院关于审理建设工程施工合同纠纷案件适用法律若干问题的解释（二）》于2018年12月29日正式公布，并于2019年2月1日起正式施行，将会对建筑行业的法律纠纷及经营行为产生重大影响，在许多具体法律问题上将直接决定建设工程各参与方的生死成败，深入影响建筑行业的未来发展。
为帮助广大建筑企业学习最新法律知识，提高我省建筑企业应对风险、解决争议纠纷的能力，并深入解读最新司法解释及应对建筑风控的新要求，本会特邀请全国十佳总法律顾问、美国权威工程杂志ENR和《建筑时报》联合聘请专家、中国施工企业管理协会特聘法律专家顾问、中国行为法学会客座教授、施工合同司法解释（二）征求意见专家、民营建筑企业龙头中天建设集团法律监察审计部原总经理魏迪老师举办专题讲座，将立足于《司法解释二》体现出的最新司法动向，结合其亲身经办的典型案例，一一阐述如何破解建筑企业在新形势下可能面临的重大法律难题。请各会员单位高度重视，积极报名参加学习。现将有关事项通知如下：
一、讲座主要内容
1、《建筑企业风控在数字化转型中的实战应用》 主讲：耿海波
2、《最高人民法院关于审理建设工程施工合同纠纷案件适用法律若干问题的解释（二）》 主讲：魏迪
1）施工合同司法解释（一）回顾与司法解释（二）内容介绍
2）具体内容展开与阐述
重点围绕最新施工合同司法解释（二）规定的“建设工程施工合同效力、建设工程价款结算、建设工程鉴定、建设工程价款优先受偿权和实际施工人权利保护及代位权诉讼”等主体内容，进行分析讲解和建议：
3）施工合同司法解释（二）十大新规则对建筑风控提出的新要求
4）对广大建筑企业和项目经理的工作建议与应对策略辅导
二、时间、地点及联系人
时间：4月3日下午14:00-18:00。
地点：泰耐克国际大酒店二楼水晶厅（南昌红谷滩新区新府路28号）。
联系人：傅志荣0791-86253146   13970031727
三、参加人员
建筑企业董事长、总经理、法务总监、总工程师、行政总监等高级管理人员。
本次讲座为免费公益讲座，请与会人员于3月28日前将报名回执发至邮箱119025872@qq.com，以便统计安排坐席。
授课老师简介
魏迪，先后在国家检察机关担任公务员和在500强多元化控股集团与TOP65强房地产集团担任总法律顾问、风控高管15年，工作履历覆盖司法、乙方、甲方，深谙企业管理痛点与问题，擅长从实际与实战出发解决重大疑难复杂问题。
耿海波，建筑领域管理专家，曾任攀成德管理咨询公司咨询总监、三一重工项目总监，为多家大型央企、大型上市公司提供管理咨询服务，现任中恒建设集团运营总监，信息化建设总体架构师，带领团队颠覆传统信息化应用模式，基于建筑施工复杂场景、多样化、非标化特点，创新信息化系统构建；BPM引擎与数字流程平台分别获得2项国家版权局颁发的软件著作权专利。
江西省建筑业协会
2019年3月8日
建设工程施工合同司法解释（二）专题讲座报名表
	单位名称

	报名联系人

	手 机

	培训人员
姓  名
	职 务
	手 机

 PAGE
3